

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
समाचार भाग-2

॥विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी॥
बृहस्पतिवार, 26 फरवरी, 1998/फाल्गुन 07, 1919॥शक॥

संख्या : 371

सदस्यों की गिरफ्तारी एवं रिहाई

माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा को सम्बोधित उपायुक्त पुलिस, नई दिल्ली जिला, नई दिल्ली से निम्नलिखित संसूचना प्राप्त हुई है :-

"मुझे आपको यह ससम्मान सूचित करना है कि दिल्ली विधान सभा के माननीय सदस्य सर्वश्री राम भज, आलोक कुमार, करण सिंह तंवर, जगदीश लाल बतरा, जीत राम सोलंकी, चांद राम, पी.के. चांदला, ओ.पी. बब्बर, राजेश शर्मा, जय प्रकाश यादव, राम पाल करहाना, बलवीर सिंह, मदन लाल गाबा, विनोद कुमार शर्मा, स्वल्प चन्द्र राजन, बोध राज, वासुदेव कप्तान, राम निवास गोयल, दर्शन कुमार बहल, डा. ज्ञान चन्द्र, सत प्रकाश राणा, इन्द्र राज सिंह, सतीश चन्द्र खण्डेलवाल, मेवा राम आर्य, मोती लाल सोढी, हरिकृष्ण, ब्रह्म सिंह तंवर, धर्मदिव सोलंकी को उनके अन्य समर्थकों के साथ दिल्ली पुलिस अधिनियम, 1978 की धारा-65 के अन्तर्गत पुलिस के विधिसम्मत आदेशों का उल्लंघन करने पर दिनांक 23.2.1998 को 1346 बजे पं.पंत मार्ग चौक के नजदीक, नई दिल्ली से गिरफ्तार किया गया ।

उन्हें पुलिस स्टेशन, पार्लियामेंट स्ट्रीट, नई दिल्ली से उसी दिन अर्थात् 23.2.1998 को 1455 बजे रिहा कर दिया गया ।"

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative & other matters)

Thursday, February 26, 1998 / Phalguna 07, 1919 (Saka)

No.371

DETENTION AND RELEASE OF MEMBERS

The following information addressed to the Hon'ble Speaker, Delhi Vidhan Sabha was received from Dy. Commissioner of Police, New Delhi District, New Delhi :-

" I have the honour to inform you that S/Shri Ram Phaj, Alok Kumar, Karan Singh Tanwar, Jagdish Lal Batra, Jeet Ram Solanki, Chand Ram, P.K. Chandla, C.P. Babbar, Rakesh Sharma, Jai Prakash Yadav, Ram Pal Karhana, Balbir Singh, Madan Lal Gaba, Vinod Kumar Sharma, Swaroop Chand Rajen, Bodh Raj, Vasdev Kaptan, Ram Niwas Goyal, Darshan Kumar Bahl, Dr. Gian Chand, Sat Prakash Rana, Inder Raj Singh, Satish Chandra Khandelwal, Mewa Ram Arya, Moti Lal Godhi, Hari Kishan, Brahm Singh Tanwar, Dharam Dev Solanki, Hon'ble Members of Legislative Assembly, Delhi alongwith their other supporters were detained under section 65 of Delhi Police Act, 1978 for disobeying the lawful directions of Police at Pt. Pant Marg near round about, New Delhi at 1346 hrs. today i.e. 23.02.1998.

They were released at 1455 hrs. from Police Station Parliament Street, New Delhi, the same day i.e. 23.02.1998."

P.N. GUPTA
SECRETARY